

N:o 86.

Af herr **T. Zetterstrand** m. fl., om afsättning i riksstaten för år 1899 till arbetareförsäkringsfonden af 4,000,000 kronor.

Då man på goda grunder kan hoppas, att en lag angående försäkring för beredande af pension eller lifränta snart nog skall komma till stånd, och då gifvet är, att ju större belopp, som afsätts till försäkringsfonden, med desto större trygghet och i desto större omfattning bör försäkringen kunna genomföras, så få vi af hänsyn till statsverkets nuvarande ekonomiska ställning vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i riksstaten för år 1899 till arbetareförsäkringsfonden afsätta ett belopp af 4,000,000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1898.

T. Zetterstrand.

Johan Hjelmérus.

Carl Rydberg.

C. E. Johansson.

Aug. Henricson.

E. A. Zotterman.

Bilaga

till motionen n:o 84, af Oswald Emthén m. fl.

(Afskrift.)

Utdrag af domboken hållen å lagtima
vårtinget med Resele tingslag å tingsstället i
Näsåker den 22 juli 1897.

Slutsammanträdet.

N:o 167.

S. D. Uti det här ofvan i domboken för tinget under n:o 107 senast antecknade målet emellan födorådstagaren J. P. Palin i Rå, Ådals-Lidens socken, käreande, samt Salsåkers ångsågsaktiebolag, förre hemmansägaren E. P. Sundelin, hemmansägaren Per Edlund, hemmansägaren Erik Wilhelm Borin och lägenhetsegaren August Johansson, alla i Rå, svarande, angående utbekommande af födoråd, blef nu, efter enskildt af häradsrätten hållen öfverläggning, afkunnadt följande

Utslag.

Enär genom det i målet åberopade, den 27 februari 1894 upprättade kontrakt, hvarigenom käreanden till Salsåkers aktiebolag försålt 4^{23/24} seland n:o 1 Rå i Ådals-Lidens socken, aktiebolaget utfäst sig att till käreanden och hans hustru Kajsa Magdalena Palin årligen under deras lifstid utgifva födorådsförmåner, bestående af dels penningar och varor,

Bih. till Riksd. Prot. 1898. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 17 a Häft.

som skulle utgifvas under oktober månad, och dels andra sådana, som skulle efter hand under årets lopp utgöras eller utgifvas;

ty och som, efter det aktiebolaget genom köpehandling den 21 april 1896 till svaranden Sundelin försålt hemmanet med tillträdesrätt nämnda dag och i handlingen låtit intaga bestämmelse, hvarigenom Sundelin förbundit sig att till käranden och dennes hustru utgifva de dem efter hans tillträde af hemmanet enligt förenämnda kontrakt tillkommande födorådsförmåner, käranden icke, så vidt visadt blifvit, godkänt berörda emellan aktiebolaget och Sundelin träffade aftal, samt annan grund än sådant godkännande lagligen ej kan af aktiebolaget åberopas för befrielse från skyldighet att, sedan hemmanet kommit i annan egares hand, ansvara för födorådsförmånernas utgörande;

alltså och då i målet blifvit utredt, *dels* att käranden och hans hustru för det år, som förflutit från och med den 1 maj 1896 till och med den 30 april 1897, hafva ett tillgodohafvande enligt födorådsafhandlingen af penningar och varor, de senare bestående af korn, råg, potatis, kokärter, strömming, fläsk, salt, hö, snus, kaffe, socker, skor och kläder af vadmal, hvilket allt skolat under oktober månad 1896 till käranden utgifvas, till sammanlagdt ostridigt värde och belopp af 320 kronor 25 öre, *dels ock* att aktiebolaget under sagda år eftersatt skyldighet, enligt afhandlingen, *att* låta plöja och beså det för linsådd och potatisättning åt käranden undantagna land, *att* låta föda och sköta för kärandens räkning två kor och fyra får, *att* åt käranden löna, föda och kläda en tjenstepiga, *att* tillhandahålla käranden de i afhandlingen betingade skjutsar *samt att* tillhandahålla käranden de tretton famnar ved, som för hans behof erfordrats utöfver de sex famnar, hvilka han af aktiebolaget bekommit, äfvensom låta till spiselved upphugga berörda nitton famnar ved, samt de ersättningar till sammanlagdt belopp af 1,199 kronor, käranden i målet fordrat för hvad sålunda eftersatts, der de icke af svarandena medgifvits, af häradsrätten pröfvas skäligen;

fördensskull och emedan inteckning blifvit den 13 mars 1894 sökt och den 14 påföljande juli beviljad uti ofvan nämnda hemman käranden och hans hustru till säkerhet för tillgodonjutande af de genom afhandlingen dem tillförsäkrade förmånerna,

pröfvar häradsrätten med bifall till kärandens talan, sådan densamma blifvit under målets behandling närmare bestämd, lagligt *dels* förpligtiga Salsåkers aktiebolag, vid tvång af utmätning, att genast emot qvitto till käranden utgifva förenämnda tvenne belopp eller tillhopa ett

tusen femhundra nitton kronor 25 öre jemte sex procent ränta å 320 kronor 25 öre från den 1 november 1896 och å 1,199 kronor från den 1 maj 1897, allt till dess betalning sker, *dels ock* förklara, att, derest hvad sålunda utdömts icke kan till fullo eller ens till någon del af Salsåkers aktiebolag gäldas eller kändanden för dess utfående hellre vill hålla sig till in-tecknade fastigheten, all den jord, som den 13 mars 1894 hörde till ifrågavarande hemman och följaktligen besväras af förenämnda in-teckning, skall för gäldande af kändandens berörda, till betalning fastställda fordran eller del deraf försäljas i den ordning, som om utmätt fast egen-dom är stadgad;

och förpligtigar häradsrätten Salsåkers ångsågsaktiebolag att ersätta kändanden hans kostnader i rättegången med skäligen ansedda trehundra kronor, hvarjemte häradsrätten förklarar, att öfrige svarandena skola vid-kännas hvar sina å målet hafda kostnader.

Som ofvan.

På häradsrättens vägnar:

Teodor Ringenson.

Vidimeras

ex officio

Teodor Ringenson.
